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Twórcą wzoru zdobniczego jest: Wiesław Bester 

Tablica szkolna 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trw a od dnia: 07.06.1999 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest tablica szkolna. 

Istotę wzoru zdobniczego stanowi nowa postać tablicy szkolnej przejawiają-
ca się w budowie, oraz w kształcie powierzchni ją tworzących. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest uwidoczniony na załączonym materiale 
ilustracyjnym na którym fig. 1 - przedstawia tablice szkolną w widoku z przodu, 
a fig. 2 -.przedstawia odmianę tablicy szkolnej w widoku perspektywicznym. 

Jak uwidoczniono na materiale ilustracyjnym fig. 1 - tablica szkolna podsta-
wowa zwykła utworzona jest z obramowania wykonanego z kształtownika alumi-
niowego, wewnątrz którego jest wybranie, w którym umieszczona jest na obwo-
dzie uszczelka gumowa wraz z prostokątną płytą. Płyta wykonana jest z hartowa-
nego szkła matowanego z jednej strony, zaś druga tylna powierzchnia płyty po-
kryta jest folią samoprzylepną zabezpieczającą go przed wypadnięciem w przy-
padku uszkodzenia mechanicznego. Ponadto niewidoczna tylna ściana tablicy 
wykonana jest ze sklejki lub płyty wiórowej klejonej do tylnej powierzchni pros-
tokątnej płyty. W górnej części do dłuższego boku obramowania przymocowana 



są niewidoczne na materiale ilustracyjnym uchwyty służące do mocowania tabli-
cy do ściany. 

Jak uwidoczniono w materiale ilustracyjnym fig.2 - tablica szkolna skrzydło-
wa składa się z podstawowej zwykłej tablicy, oraz z dwóch skrzydeł tablic bocz-
nych. Tablica szkolna podstawowa zwykła utworzona jest z obramowania wyko-
nanego z kształtownika aluminiowego, wewnątrz którego jest wybranie, w któ-
rym umieszczona jest na obwodzie uszczelka gumowa wraz z prostokątną płytą. 
Płyta wykonana jest z hartowanego szkła matowanego z jednej strony, zaś tylna 
niewidoczna powierzchnia płyty pokryta jest folią samoprzylepną zabezpieczają-
cą go przed wypadnięciem w przypadku uszkodzenia mechanicznego. Ponadto 
niewidoczna tylna ściana tablicy wykonana jest ze sklejki lub płyty wiórowej kle-
jonej do tylnej powierzchni prostokątnej płyty. W górnej części do dłuższego 
boku obramowania przymocowane są niewidoczne na materiale ilustracyjnym 
uchwyty służące do mocowania tablicy do ściany. W narożach dolnych i gór-
nych dłuższych boków podstawowej zwykłej tablicy szkolnej usytuowane są za-
wiasy nożycowe, które łączą obrotowo skrzydła boczne tablicy. Skrzydła boczne 
utworzone są z obramowania wykonanego z kształtowników aluminiowych we-
wnątrz których są wybrania, w których umieszczone są na obwodzie uszczelki 
gumowe wraz z dwoma prostokątnymi płytami w każdym skrzydle wykonanymi 
z hartowanego szkła matowanego z jednej strony, stanowiącego powierzchnie 
robocze zaś tylne niewidoczne powierzchnie pokryte są folią samoprzylepną 
zabezpieczającą przed wypadnięciem w przypadku uszkodzenia. Prostokątne 
płyty szklane w każdym skrzydle są przedzielone sklejką lub płytą wiórową przy-
klejoną do tylnych powierzchni tych płyt. 

Przedmiot znany będzie na rynku pod nazwą handlową tablica szkolna 
„BRYK" odmiana zwykła PR -1, oraz tablica szkolna „BRYK" odmiana skrzydło-
wa tryplet PR - 5 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Tablica szkolna podstawowa zwykła utworzona z prostokątnej płyty, osłoniętej 
ramą znamienna tym, że obramowanie wykonane jest z kształtownika, wewną-
trz którego jest wybranie w którym umieszczona jest na obwodzie uszczelka 
wraz z prostokątną płytą wykonaną z hartowanego szkła matowanego z jednej 
strony, zaś druga tylna niewidoczna powierzchnia pokryta jest folią samoprzy-
lepną jak pokazano na załączonym materiale ilustracyjnym fig. 1. 

2. Tablica szkolna skrzydłowa utworzona z prostokątnej płyty osłoniętej ramą 
znamienna tym, że składa się z podstawowej zwykłej tablicy, oraz dwóch 
skrzydeł tablic bocznych połączonych obrotowo z nią za pomocą zawiasów, 
przy czym obramowania skrzydeł tablic bocznych wykonane są z kształtownków 



aluminiowych wewnątrz których są wybrania, w których umieszczone są na 
obwodzie uszczelki wraz z dwoma prostokątnymi płytami w każdym skrzydle, 
wykonanymi z hartowanego szkła matowanego z jednej strony, stanowiącego 
powierzchnie robocze, zaś tylne niewidoczne powierzchnie pokryte są folią 
samoprzylepną, zaś płyty szklane są przedzielone sklejką lub płytą wiórową 
przyklejoną do tylnych powierzchni tych płyt, jak pokazano na załączonym 
materiale ilustracyjnym fig. 2. 

3. Tablica szkolna według zastrz. 2 znamienna tym, że skrzydła tablic bocznych 
posiadają dwustronne powierzchnie robocze, jak pokazano na załączonym 
materiale ilustracyjnym fig. 2. 
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